
 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 230/2016, de 19/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM ENGENHARIA 

FLORESTAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Utilização de partículas de Phyllostachys 

edulis e Phyllostachys bambusoides como reforço em compósitos de madeira”, do 

mestrando WILLIAN GRUBERT, a realizar-se no dia 28 de julho de 2016, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. PAULA GABRIELLA SURDI – Membro externo 

Dr. VINÍCIUS RESENDE DE CASTRO – (UFV/Viçosa/MG) – Membro externo 

Drª. MARTHA ANDREIA BRAND – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Profª. Mere Erika Saito 

Diretora Geral 

Em exercício 

 

 


